Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121000128

128

Nº 232, sexta-feira, 10 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 106, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2021-PROGESE

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições legais, CONSIDERANDO o Art. 38 da Resolução nº 150/2019-CONSEPE, de 24 de setembro de 2019; CONSIDERANDO

os termos do Edital no 025/2019-PROGESP, publicado no DOU nº. 192, de 03 de outubro de 2019, posteriormente retificado nos Diários Oficiais da União nº 228, de 30/11/2020 e nº 236,
de 06/12/2019; CONSIDERANDO o que consta nos processos abaixo relacionados, resolve: Art. 1º Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos na Carreira do Magistério
Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN.

. Departamento/Unidade Área/Processo Classe/RT Votação no
Centro/UAE

Classif. Nome Média

. Escola Multicampi de Ciências Médicas do
RN (Caicó/RN, Santa Cruz/RN e Currais

Novos/RN)

Anestesiologia / Semiologia e Prática
Médica /Medicina de Urgência

/ Internato e Residência / Educação na
Comunidade

(23077.083466/2020-04)

Auxiliar/20h Unanimidade
de voto

- SEM APROVADOS -

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

EDITAL Nº 108, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2021-PROGESP

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9, Inciso XII da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do resultado de

processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério Federal regido pelo Edital nº 095/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 197, de 19/10/2021, Seção 3, p. 83/89,
homologado pelo respectivo Departamento.

. Unidade: Instituto Metrópole Digital Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 0 9 5 / 2 0 2 1 - P R O G ES P Período de provas: 27/11/2021 a 15/12/2021

. Área do concurso: Língua Inglesa - 40h ( E BT T ) Nº de vagas: CR

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Juliana Geizy Marques de Souza 8,14 Aprovado(a) 1º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

EDITAL Nº 109, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2021-PROGESP

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9, Inciso XII
da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do resultado
de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério Federal regido
pelo Edital nº 095/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 197, de 19/10/2021, Seção 3, p.
83/89, homologado pelo respectivo Departamento.

. Unidade: Departamento de Práticas
Educacionais e Currículo

Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 0 9 5 / 2 0 2 1 - P R O G ES P Período de provas: 27/11/2021 a 15/12/2021

. Área do concurso: Organização do Trabalho
Pedagógico - 40h

Nº de vagas: CR

. Candidato Nota
Final

Resultado Classificação

. Robson Guedes da Silva 9,88 Aprovado(a) 1º

. Zilana Teixeira Marcelino 6,79 Aprovado(a) 2º

. Unidade: Departamento de Práticas
Educacionais e Currículo

Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 0 9 5 / 2 0 2 1 - P R O G ES P Período de provas: 27/11/2021 a 15/12/2021

. Área do concurso: Educação de Jovens e
Adultos - 40h

Nº de vagas: CR

. Candidato Nota
Final

Resultado Classificação

. Diogo Pedro da Silva Fernandes 9,77 Aprovado(a) 1º

. Ana Paula De Souza Cunha 9,12 Aprovado(a) 2º

. Nathália Potiguara de Morais Lima 8,71 Aprovado(a) 3º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2021 publicado no D.O de 2021-12-08, Seção
3. Onde se lê: Vigência: 06/12/2019 a 06/12/2021. . Leia-se: Vigência: 06/12/2021 a
06/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/12/2021).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 2.004 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições legais
e regimentais estabelecidas no Art. 121 da Resolução nº 017/2019-CONSUNI, de
19/06/2019; CONSIDERANDO os Editais n.º 022/2020-PROGESP, publicado no DOU nº 166
de 28/08/2020, Seção 3, n.º 012/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 39 de 01/03/2021,
Seção 3 e n.º 071/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 163 de 27/08/2021, Seção 3;
CONSIDERANDO os Editais de Homologação nº 35/2020-PROGESP, publicado no DOU nº
210 de 04/11/2020, Seção 3, nº 32/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 79 de
29/04/2021, Seção 3, e nº 97/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 201, de 25/10/2021,
Seção 3;

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, habilitados em Processo Seletivo
Simplificado para os respectivos cargos, para, no prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da
publicação, apresentar ao Setor de Provimento da Divisão de Provimentos e Controle de
Cargos, para análise, os seguintes documentos necessários para contratação temporária,
nos termos da Lei nº 8.745 de 09/12/1993: a) RG e CPF; b) Título eleitoral; Comprovante
de Quitação eleitoral recente; c) Carteira de reservista (obrigatório apenas no caso de
candidatos de gênero masculino ou militares); d) Diplomas de graduação e/ou pós-
graduação, conforme requisito do edital (frente e verso); e) Certidão de nascimento ou
casamento, conforme o estado civil; f) Comprovante de residência recente; g) Número de
inscrição no PIS/PASEP. Em atenção às regras de isolamento social impostas em razão da
pandemia do COVID-19, toda a documentação deverá ser digitalizada e enviada ao
endereço de e-mail provimento@reitoria.ufrn.br, em formato PDF. A falta de manifestação

do(a) candidato(a) no referido prazo implicará em renúncia tácita à referida contratação e
à permanência na lista de aprovados no certame prestado.

ANEXO
CARGO: Professor Substituto do Magistério Superior, Classe A, Auxiliar

. P R O C ES S O C A N D I DAT O CH Á R EA

. 23077.135154/2021-66 SUERDA CAMPOS DA COSTA 20 Tecnologia da
Arquitetura

. 23077.065183/2021-53 CYNTHIA CRISTINA BASTIA VIEIRA
DE SOUSA

20 Fundamentos da
Anestesiologia

CARGO: Tradutor Intérprete, Classe E, nível 101

. P R O C ES S O C A N D I DAT O CH Á R EA

. 23077.138437/2021-60 GABRIELA RODRIGUES FERREIRA 40 LIBRAS

SOLANGE ÁLVARES DOS SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 904419/2020, Nº Processo: 23078450168202016, Concedente:
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL, Convenente: FUNDACAO DE APOIO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RGS CNPJ nº 74704008000175, Objeto: O presente Convênio
tem por finalidade a conjugação de esforços para o desenvolvimento do Curso "Saberes
Indígenas na Escola 5ª edição"., Valor Total: R$ 293.000,00, Valor de Contrapartida: R$
0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2021 - R$ 293.000,00,
Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2020NE804490, Valor: R$ 24.782,20, PTRES: 190197,
Fonte Recurso: 8100000000, ND: 339039; Num Empenho: 2020NE803370, Valor: R$
93.000,00, PTRES: 186145, Fonte Recurso: 8144000000, ND: 339039, Vigência: 02/06/2021
a 31/12/2021, Data de Assinatura: 02/06/2021, Signatários: Concedente: CARLOS ANDRE
BULHOES MENDES CPF nº 351.886.774-15, Convenente: ANA RITA FACCHINI CPF nº
393.528.540-04.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 271/2021 - UASG 153114

Nº Processo: 23078450199202158 . Objeto: Contratação da FUNDAÇÃO para apoiar a
realização do Projeto Royalties do Zenit - Parque Científico e Tecnológico da UFRGS
.IAP:0001675 Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei
nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Visando ao desenvolvimento científico e à
capacitação tecnológica na área de Empreendedorismo e Inovação. Declaração de Dispensa
em 07/12/2021. ROBERTA DA SILVA BUSSAMARA RODRIGUES. Coordenador do Projeto..
Ratificação em 07/12/2021. LUIS ROBERTO DA SILVA MACEDO. Pró-reitor de Planejamento
e Controladoria.. Valor Global: R$ 475.000,00. CNPJ CONTRATADA : 74.704.008/0001-75
FUNDACAODE APOIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RGS.

(SIDEC - 09/12/2021) 153114-15235-2021NE800078

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 153114 - UFRGS

Número do Contrato: 7/2021.
Nº Processo: 23078.506242/2021-47.
Pregão. Nº 3/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL.
Contratado: 05.551.367/0001-17 - RETRO ENTULHO LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência
por 12 meses ou até conclusão de processso licitatório de mesmo objeto. Vigência:
24/02/2022 a 24/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 711.442,00. Data de
Assinatura: 07/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 153114 - UFRGS

Número do Contrato: 99/2017.
Nº Processo: 23078.518715/2017-72.
Pregão. Nº 280/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL.
Contratado: 07.432.517/0001-07 - SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA .
Objeto: Prorrogação, excepcional, da vigência do contrato por mais 12 meses ou até
a conclusão de novo processo licitatório de mesmo objeto. Vigência: 08/12/2021 a
08/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.764.733,68. Data de Assinatura:
07/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/12/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-10T01:53:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial